OFÍCIO EXTERNO Nº 2676/2021

Araucária, 7 de julho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 703/2021 - PA 52103/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 703/2021, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira, em que

solicita estudo da possibilidade de anexar álcool em gel aos caixas eletrônicos dos bancos, a

Secretaria Municipal de Saúde - SMSA, através do Comitê COVID-19 informou, que a disponibilização

de recursos para a higienização de mãos posicionados nos pontos de maior circulação de pessoas e

em local visível e de fácil acesso já é exigência contida na Resolução Estadual SESA 632/2020 (art. 17)

e Decreto Municipal 34.357/2020 (art. 4º).

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo